

ДЕРЖАВНА ПОДАТКОВА СЛУЖБА УКРАЇНИ
ГОЛОВНЕ УПРАВЛІННЯ ДПС У ХМЕЛЬНИЦЬКІЙ ОБЛАСТІ

ПРОТОКОЛ
ЩОДО ПРИЙНЯТТЯ РІШЕННЯ УПОВНОВАЖЕНОЮ ОСОБОЮ

11.03.2024

м. Хмельницький

№ 34

уповноваженої особи про здійснення закупівлі
без використання електронної системи закупівель

Порядок денний:

1. Про затвердження змін до річного плану на 2024 рік, який додається.
2. Про оприлюднення змін до річного плану на 2024 рік в електронній системі закупівель.
3. Про проведення закупівлі – за предметом закупівлі: **Централізована охорона майна (у неробочий час) на об'єкті з реагуванням нарядів охорони за кодом ДК 021:2015:79710000-4 «Охоронні послуги».**
4. Про оприлюднення в електронній системі закупівель звіту про договір про закупівлю, укладеного без використання електронної системи закупівель за результатами здійснення **Централізована охорона майна (у неробочий час) на об'єкті з реагуванням нарядів охорони за кодом ДК 021:2015:79710000-4 «Охоронні послуги».**

Під час розгляду першого питання порядку денного:

Для задоволення потреби на 2024 рік послуги з **Централізованої охорони майна (у неробочий час) на об'єкті з реагуванням нарядів охорони за кодом ДК 021:2015:79710000-4 «Охоронні послуги»** необхідно провести закупівлю шляхом укладення договору про закупівлю без застосування відкритих торгів та / або електронного каталогу для закупівлі товару на підставі абзацу 4 підпункту 5 пункту 13 Особливостей здійснення публічних закупівель товарів, робіт і послуг для замовників, передбачених Законом України «Про публічні закупівлі», на період дії правового режиму воєнного стану в Україні та протягом 90 днів з дня його припинення або скасування, затвердженому постановою Кабміну «Про затвердження особливостей здійснення публічних закупівель товарів, робіт і послуг для замовників, передбачених Законом України «Про публічні закупівлі», на період дії правового режиму воєнного стану в Україні та протягом 90 днів з дня його припинення або скасування» від 12.10.2022 № 1178 (далі – Особливості).

Відповідно до пункту 14 Особливостей закупівля відповідно до цих особливостей здійснюється замовником на підставі наявної потреби або у разі планової потреби наступного року (планових потреб наступних періодів). Запланована закупівля, незалежно від її вартості, включається до річного плану закупівель замовника відповідно до статті 4 Закону. Абзацом 3 частини 1 статті 4 Закону України «Про публічні закупівлі» передбачено, що закупівля здійснюється відповідно до річного плану.

На виконання наведених вище норм необхідно затвердити зміни до річного плану на 2024 рік, який є Додатком № 1.

Під час розгляду другого питання порядку денного:

Відповідно до абзацу 2 частини 1 статті 4 Закону України «Про публічні закупівлі» річний план та зміни до нього безоплатно оприлюднюються замовником в електронній системі закупівель протягом п'яти робочих днів з дня затвердження річного плану та змін до нього. На виконання даної вимоги Закону України «Про публічні закупівлі» оприлюднити зміни до річного плану на 2024 рік, який є Додатком № 1, в електронній системі закупівель протягом п'яти робочих днів з дня їх затвердження.

Під час розгляду третього питання порядку денного:

Враховуючи наявну потребу замовника, що підтверджена обґрунтуванням від 11.03.2024 року існує необхідність у здійсненні закупівлі послуг з **Централізованої охорони майна (у неробочий час) на об'єкті з реагуванням нарядів охорони за кодом ДК 021:2015:79710000-4 «Охоронні послуги».**

Відповідно до абзацу 4 підпункту 5 пункту 13 Особливостей, придбання замовниками товарів і послуг (крім послуг з поточного ремонту), вартість яких становить або перевищує 100 тис. грн, послуг з поточного ремонту, вартість яких становить або перевищує 200 тис. грн, робіт, вартість яких становить або перевищує 1,5 млн грн, може здійснюватися шляхом укладення договору про закупівлю без застосування відкритих торгів та / або електронного каталогу для закупівлі товару у разі, коли роботи, товари чи послуги можуть бути виконані, поставлені чи надані виключно певним суб'єктом господарювання в одному з таких

випадків: відсутність конкуренції з технічних причин, яка повинна бути документально підтверджена замовником.

Головне управління ДПС у Хмельницькій області здійснює діяльність пов'язану з державною таємницею відповідно до наданого УСБУ в Хмельницькій області спеціального дозволу на провадження діяльності пов'язаною з державною таємницею на підставі Постанови КМУ від 18.12.2013 N 939, враховуючи вимоги Інструкції щодо організації служби з охорони об'єктів у територіальних органах адміністрації, ДССЗЗІ України, затвердженої наказом адміністрації від 05.11.2018 р. №656 і затвердженої в Міністерстві юстиції України 14.01.2019 №32/33003 та з метою забезпечення належної охорони адміністративних будівель Головного управління ДПС в Хмельницькій області, недопущення проникнення на територію сторонніх осіб, запобігання та, у разі необхідності, протидії нападу на об'єкт, нам необхідно здійснити закупівлю послуг з централізованої охорони майна (у неробочий час) на об'єкті з реагуванням наряди охорони: органами поліції охорони на договірних засадах по коду ДК 021:2015:79710000-4 «Охоронні послуги».

Відповідно до положень постанови Кабінету Міністрів України від 21.11.2018 №975 «Про затвердження категорій об'єктів державної форми власності та сфер державного регулювання, які підлягають охороні органами поліції охорони на договірних засадах» об'єкти, де розміщуються органи державної влади (за позиціями/зверненнями керівництва), підлягають охороні органами поліції охорони на договірних засадах. Положенням про Управління поліції охорони в Хмельницькій області (далі - Управління) передбачено, що принципом та ідеєю створення Управління є забезпечення публічної безпеки і порядку, боротьба зі злочинністю на місцевому рівні шляхом охорони об'єктів, майна усіх форм власності, охорони фізичних осіб, запобігання та припинення правопорушень у місцях несення служби. Одним із основних видів діяльності Управління є охорона об'єктів права державної власності у випадках та порядку, визначених чинним законодавством. Управління здійснює послуги з охорони, що надаються на договірних засадах у порядку, встановленому законодавчими, підзаконними актами, а також нормативними актами МВС, організаційно-розпорядчими актами Національної поліції та Департаменту поліції охорони. У свою чергу, згідно із Законом України «Про Національну поліцію», Положенням про Управління, поліція охорони є єдиним суб'єктом охоронної діяльності, працівники якої, в тому числі працівники Управління, відповідно до нормативних актів МВС, організаційно-розпорядчих актів Національної поліції та Департаменту поліції охорони, забезпечуються та мають право на застосування вогнепальної зброї. Крім того, Управління є професійною спеціалізованою охоронною організацією, що має значний матеріально-технічний потенціал: пункти централізованого спостереження, сучасні засоби зв'язку, парк спецавтомобілів, а особовий склад Управління забезпечений спеціальними засобами активної оборони, що дозволяє оперативно реагувати на протиправні посягання, а у випадку необхідності – застосовувати засоби оборони, адекватні усім можливим засобам посягання.

Приміщення відокремлених структурних підрозділів ГУ ДПС у Хмельницькій області, а саме: м. Славути, вул. Козацька, 26 (кімната виготовлення електронних ключів) підключений до пультів централізованого спостереження Управління поліції охорони в Хмельницькій області, яке здійснює спостереження за системами охоронної сигналізації та забезпечує їх функціонування, а у разі надходження на пункт централізованого спостереження сигналу тривоги – забезпечує негайне реагування наряди поліції охорони з можливим застосуванням поліцейських заходів. Групи швидкого реагування, що використовуються для надання послуг охорони, в вище наведених населених пунктах області.

Отже, через відсутність конкуренції, в тому числі з технічних причин, не має можливості здійснювати закупівлю послуг з Централізованої охорони майна (у неробочий час) на об'єкті з реагуванням наряди охорони в інших організацій. Інша альтернатива відсутня. У зв'язку із вищевказаним послуги з Централізованої охорони майна (у неробочий час) на об'єкті з реагуванням наряди охорони можуть бути надані для Головного управління ДПС у Хмельницькій області виключно Управління поліції охорони в Хмельницькій області.

Враховуючи викладене вище та з метою задоволення потреби на 2024 рік Централізованої охорони майна (у неробочий час) на об'єкті з реагуванням наряди охорони за кодом ДК 021:2015:79710000-4 «Охоронні послуги» необхідно здійснити закупівлю без застосування відкритих торгів та / або електронного каталогу для закупівлі товару шляхом укладання договору про закупівлю без використання електронної системи закупівель.

Під час розгляду четвертого питання порядку денного:

За результатами закупівлі, здійсненої відповідно до цього пункту, замовники оприлюднюють в електронній системі закупівель звіт про договір про закупівлю, укладений без використання електронної системи закупівель, відповідно до пункту 3-8 розділу Х «Прикінцеві та перехідні положення» Закону України «Про публічні закупівлі» (пункт 13 Особливостей).

Пунктом 3-8 розділу Х «Прикінцеві та перехідні положення» Закону України «Про публічні закупівлі» визначено, що на період дії правового режиму воєнного стану в Україні в разі здійснення замовником закупівлі без використання електронної системи закупівель, за умови що вартість закупівлі дорівнює або перевищує 50 тисяч гривень, замовник оприлюднює в електронній системі закупівель звіт про договір про закупівлю, укладений без використання електронної системи закупівель, не пізніше ніж через 10 робочих днів з дня укладення такого договору. Замовники можуть не публікувати інформацію про своє місцезнаходження та / або місцезнаходження постачальників (виконавців робіт та надавачів послуг), та/або місце поставки товарів, виконання робіт чи надання послуг, якщо поширення такої інформації несе ризики для безпеки замовника та / або постачальників (виконавців робіт та надавачів послуг).

Згідно абзацу 21 пункту 13 Особливостей у разі укладення договору про закупівлю відповідно до цього пункту замовник разом із звітом про договір про закупівлю, укладений без використання електронної системи закупівель, оприлюднює в електронній системі закупівель договір про закупівлю та додатки до нього, а також обґрунтування підстави для здійснення замовником закупівлі відповідно до цього пункту. Обґрунтування у вигляді розпорядчого рішення замовника або іншого документа готується уповноваженою особою або іншою службовою (посадовою) особою замовника та погоджується (затверджується) керівником замовника або іншою особою, визначеною керівником замовника.

У разі коли оприлюднення в електронній системі закупівель інформації про місцезнаходження замовника та / або місцезнаходження (для юридичної особи)/місце проживання (для фізичної особи) постачальника (виконавця робіт, надавача послуг), та / або місце поставки товарів, виконання робіт чи надання послуг (оприлюднення якої передбачено Законом та / або цими особливостями) несе загрозу безпеці замовника та / або постачальника, така інформація в договорі про закупівлю, який укладається відповідно до цього пункту та оприлюднюється в електронній системі закупівель, може зазначатися як назва населеного пункту місцезнаходження замовника та / або місцезнаходження (для юридичної особи) / місце проживання (для фізичної особи) постачальника (виконавця робіт, надавача послуг), та / або назва населеного пункту, в який здійснюється доставка товару (в якому виконуються роботи чи надаються послуги).

Враховуючи викладене вище необхідно за результатами **Централізованої охорони майна (у неробочий час) на об'єкті з реагуванням нарядів охорони за кодом ДК 021:2015:79710000-4 «Охоронні послуги»** оприлюднити в електронній системі закупівель звіт про договір про закупівлю, укладений без використання електронної системи закупівель, договір про закупівлю та додатки до нього, а також обґрунтування підстави для здійснення замовником закупівлі відповідно до абзацу 4 підпункту 5 пункту 13 Особливостей, що викладене у даному протокольному рішенні, не пізніше ніж через 10 робочих днів з дня укладення такого договору.

ВИРІШИЛА:

1. Затвердити зміни до річного плану закупівель на 2024 рік, який додається.
2. Оприлюднити в електронній системі закупівель зміни до річного плану закупівель на 2024 рік, який є Додатком № 1.
3. Здійснити закупівлю **Централізованої охорони майна (у неробочий час) на об'єкті з реагуванням нарядів охорони за кодом ДК 021:2015:79710000-4 «Охоронні послуги»** без застосування відкритих торгів та / або електронного каталогу для закупівлі товару шляхом укладання договору про закупівлю без використання електронної системи закупівель.
4. Оприлюднити в електронній системі закупівель звіт про договір про закупівлю, укладений без використання електронної системи закупівель, договір про закупівлю та додатки до нього, а також обґрунтування підстави для здійснення замовником закупівлі відповідно до абзацу 4 підпункту 5 пункту 13 Особливостей, що викладене у даному протокольному рішенні, не пізніше ніж через 10 робочих днів з дня укладення такого договору.

Додатки:

Додаток № 1 в 1 примірнику на 1 аркуші;

(посада уповноваженої особи)


(підпис)


(ім'я та прізвище)

Зміни до річного плану закупівель на 2024 рік

1) найменування, місцезнаходження та ідентифікаційний код замовника в Єдиному державному реєстрі юридичних осіб, фізичних осіб - підприємців та громадських формувань, його категорія:

1.1. найменування замовника: Державна податкова служба України, Головне управління ДПС у Хмельницькій області (філія ДПС).

1.2. місцезнаходження замовника: м. Хмельницький, вул. Пилипчака, 17_

1.3. ідентифікаційний код замовника: 44070171

1.4. категорія замовника: орган державної влади

2) назва предмета закупівлі із зазначенням коду за Єдиним закупівельним словником (у разі поділу на лоти такі відомості повинні зазначатися стосовно кожного лота) та назви відповідних класифікаторів предмета закупівлі і частин предмета закупівлі (лотів) (за наявності): Послуги з водопостачання за предметом закупівлі **Централізованої охорони майна (у неробочий час) на об'єкті з реагуванням нарядів охорони за кодом ДК 021:2015:79710000-4 «Охоронні послуги».**

3) розмір бюджетного призначення та/або очікувана вартість предмета закупівлі: **3 300,00 грн.**

4) код економічної класифікації видатків бюджету (для бюджетних коштів): **КЕКВ 2240**

5) вид закупівлі та орієнтовний початок проведення: договору про закупівлю, укладені без використання електронної системи закупівель **Послуги з водопостачання за предметом закупівлі Централізованої охорони майна (у неробочий час) на об'єкті з реагуванням нарядів охорони за кодом ДК 021:2015:79710000-4 «Охоронні послуги» згідно абзацу 4 пп.5 пункту 13 Особливостей здійснення публічних закупівель товарів, робіт і послуг для замовників, передбачених Законом України «Про публічні закупівлі», на період дії правового режиму воєнного стану в Україні та протягом 90 днів з дня його припинення або скасування, затвердженому постановою Кабміну від 12.10.2022 «1178, в березні 2024 року.**

(посада уповноваженої особи)

(підпис)

(ім'я та прізвище)